
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N.  17  dell’anno 2025

OGGETTO: Affidamento incarico alla PADIGITALE S.p.A - Attivazione: Piano Annuale Flussi di

Cassa – Impegno costo di attivazione – CIG B636FB044D

L’anno duemilaventicinque il giorno Ventisei  mese di Marzo

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.20/GAB/2025 del 26/02/2025 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento
Agricoltura, nomina il Dott. Giuseppe Puleo, Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di
Granicoltura;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  119/2020  del  31/12/2023  avente  per  oggetto:
Affidamento incarico alla PADIGITALE S.p.A  - Triennio 2024/2026 – Impegno canone anno 2024;

Visto  l’art.  6,  c.  1  del  D.l.  155/24 convertito  in  Legge 9  dicembre  2024,  n.  189 (G.U.
12/12/2024, n. 291) che impone a tutte le Amministrazioni Pubbliche di eleborare una previsione
annuale dei flussi di cassa, articolata per trimestri e soggetta ad aggiornamento;

Visto  il  modello  del  Piano Annuale  dei  Flussi  di  cassa  diffuso  il  13  gennaio  c.a.  dalla
Commissione Arconet sul sito del MEF Ragioneria Generale dello Stato per tutti gli enti territoriali
e gli enti strumentali in contabilità finanziaria da adottare entro il 28 febbraio di ogni anno; 

Premesso  che  tale  adempimento  è  di  competenza  del  Responsabile  Finanziario  ed  è
finalizzato a migliorare i tempi di pagamento;

Vista  la  proposta  tecnico_economica  trasmessa  dalla  PADIGITALE S.p.A del  26 febbraio
2025, ns. prot. n. 121 del 26/02/2025, e relativa all’introduzione di una nuova soluzione all’interno
del  gestionale  di  Contabilità  Finanziaria  in  grado  di  aiutare  il  Responsabile  Finanziario  nella
redazione del Piano Annuale dei Flussi di Cassa così declinata:
- Soluzione 2 - Piano Annuale Flussi di Cassa (funzione + video + servizio di supporto) – Costo di
attivazione € 1.200,00 escluso IVA;

Ravvisata l’urgenza di affidare alla Pa Digitale S.p.A. sita in Via Leonardo da Vinci, 13 - Pieve

Fissiraga (LO) P. I.V.A. 06628860964 - incarico di attivazione del servizio di cui alla Soluzione 2 al
costo complessivo di € 1.464,00, I.V.A. inclusa, e di impegnare la somma al capitolo di spesa 031
“Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi” Missione 01 - Programma 05 - Titolo 1 –
Macroaggregato 103 del compilando Bilancio di previsione dell'Ente 2025 Triennio 2025/2027;  

Vista  la  nota  n.  54537 del  12/03/2025,  ns.  prot.  N.  168 del  12/03/2025,  dell'Assessorato
Regionale  dell’Agricoltura,  dello  sviluppo  rurale  e  della  pesca  mediterranea  –  Dipartimento
Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6  –  Indirizzo strategico, vigilanza e controllo degli  Enti  – rete
irrigue – U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30 giugno
2025;

In conformità alle premesse:



D E T E R M I N A

Art. 1) Di Affidare incarico alla Pa Digitale S.p.A. sita in Via Leonardo da Vinci, 13 - Pieve Fissiraga

(LO) - P. I.V.A. 06628860964 di attivazione del servizio di cui alla proposta tecnico_economica del 26
febbraio 2025, ns. prot. n. 121 del 26/02/2025 - Soluzione 2 - al costo complessivo di € 1.464,00,
I.V.A. inclusa.

Art. 2) Di impegnare al capitolo di spesa  031 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e
arredi” Missione 01 - Programma 05 - Titolo 1 – Macroaggregato 103 del compilando Bilancio di

previsione dell'Ente 2025 Triennio 2025/2027 il costo di attivazione del servizio pari a € 1.464,00
(millequattrocentosessantaquattro/00 euro) I.V.A. inclusa.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14
marzo 2013, n. 33, nel sito web dell'Ente.

                                                                                                                           IL DIRETTORE
(Dott. Giuseppe Puleo)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


	Determinazione N. 17 dell’anno 2025
	OGGETTO: Affidamento incarico alla PADIGITALE S.p.A - Attivazione: Piano Annuale Flussi di Cassa – Impegno costo di attivazione – CIG B636FB044D

